

**UNIVERSITATEA "SAPIENTIA" DIN CLUJ-NAPOCA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE TEHNICE ȘI UMANISTE
DEPARTAMENTUL DE HORTICULTURĂ**

Concurs pentru ocuparea postului de ...șef lucrări....., poz. ..20...

Domeniul de știință....arhitectură.....

Disciplinele postului scos la concurs:Material de construcții și design exterior, Construcții ornamentale, Proiectarea asistată pe calculator, Amenajarea teritorială, Proiectare regională....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de
lector/șef lucrări universitar

Candidat: ...VÁNYOLÓS ENDRE...../ Data nașterii: ...07.12.1977....

Funcția actuală:ARHITECT, CADRU DIDACTIC ASOCIAT...., Data numirii în funcția
actuală:2017.....

Instituția:UNIVERSITATEA SAPIENTIA DIN CLUJ-NAPOCA, FACULTATEA DE ȘTIINȚE
TEHNICE ȘI UMANISTE TÂRGU MUREȘ, DEPARTAMENTUL DE HORTICULTURĂ.....

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	UNIVERSITATEA TEHNICĂ DIN CLUJ-NAPOCA, FACULTATEA DE ARHITECTURĂ ȘI URBANISM	ARHITECTURĂ	1997-2003	ARHITECT

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	UNIVERSITATEA DE ARTĂ ȘI DESIGN "MOHOLY-NAGY" BUDAPESTA	ARHITECTURĂ	2009-2013	DOCTOR ÎN ARHITECTURĂ

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursă

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
	UNIVERSITATEA TEHNICĂ DIN CLUJ-	ARHITECTURĂ	2008-2018	ARHITECT, CADRU DIDACTIC ASOCIAT

	NAPOCA, FACULTATEA DE ARHITECTURĂ ȘI URBANISM			
--	---	--	--	--

5. Îndeplinirea standardelor minime ale universității

Indicatori de performanță	Nr. min. realizări	Nr. realizări candidat
Deținerea titlului de doctor în domeniul de știință definit de disciplinele din postul scos la concurs		
Activitatea științifică și profesională dovedită prin publicații și participări la manifestări științifice	Minim 40 puncte conform Grilei anexate	108

Semnătură Candidat,



Anexă

Condiții minime de îndeplinit pentru funcția didactică de lector universitar/șef lucrări*

Senatul Universității a stabilit următoarele criterii minime pentru ocuparea postului de lector/șef lucrări:

- Deținerea titlului de doctor în domeniul de știință definit de disciplinele din postul scos la concurs
- Minim 1 material didactic elaborat în format tipărit sau electronic: îndrumar pentru seminarii, laboratoare, proiecte/ curs universitar/carte de specialitate/capitol carte/monografie/
- Minimum 10 puncte pentru activitatea de îndrumare cercuri științifice studențești obținut conform *grilei de punctaj 2* în ultimii 5 ani
- Activitatea științifică și profesională dovedită prin publicații și participări la manifestări științifice minim. 40 de puncte
obținute conform
grilei de punctaj 1
- Punctajul obținut la prelegerea publică..... minim. 70 puncte pe o
scară de la 1-100
- Suma punctajelor.....minim. 110 puncte

*Pentru candidații care nu provin din învățământul superior/ sau provin din alte instituții de învățământ superior criteriile privind activitatea didactică (editare material didactic, activitate de îndrumare cercuri științifice, lucrări de diplomă/licență/disertații) pot fi înlocuite cu un punctaj mărit privind activitatea științifică. În acest caz punctajul obținut la evaluarea activității științifice trebuie să fie de minim 1,25 ori punctajul stabilit în standardele minime aferente domeniului postului respectiv.

Grilă de punctaj 1. pentru evaluarea activității științifice a candidaților la posturile de lector (șef lucrări)

La evaluarea activității științifice vor fi punctate următoarele: